Auszug aus der S3-Leitlinine zur Helicobacter-Behandlung

siehe auch: http://www.dgvs.de/fileadmin/user_upload/Leitlinien/Helicobacter pylori/Leitlinie Helicobacter.pdf

Erstlinientherapie:

Tab.3 Geeignete Therapieschemata zur Erstlinientherapie der H.-pylori-Infektion.

! Esomeprazol 20 mg. Lansoprazol 30 mg, Omeprazol 20 mg, Pantoprazol 40 mg, Rabeprazol 20 mg.

Zweitlinientherapie
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1 Esomeprazol 20 mg, Lansoprazol 30 mg, Omeprazol 20 mg, Pantoprazol 40 mg, Rabeprazol 20 mg.
2 esliegen nur Studien mit Esomeprazol und Omeprazol vor.


http://www.dgvs.de/fileadmin/user_upload/Leitlinien/Helicobacter_pylori/Leitlinie_Helicobacter.pdf

